ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от  31.08.2021 г.                                                                                                                  №  440
п. Пречистое

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Социальная поддержка населения
Первомайского муниципального района на 2021-2023 годы»

В соответствии с ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Первомайского муниципального района «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки муниципальных программ Первомайского муниципального района» от 18.03.2014 г. № 122,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложении № 1 «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2020-2022годы»  муниципальной программы «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 24.12.2020 г. № 760 строку подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Первомайского муниципального района на 2020-2022 годы»  изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Первомайского муниципального района на 2021-2023 годы»
	Целью подпрограммы является проявление внимания и заботы к пенсионерам и людям с ограниченными возможностями, оказание мер поддержки пожилым гражданам,  социально ориентированным некоммерческим организациям
	Администрация Первомайского муниципального района Ярославской области
	Всего
	173,0
	-
	-
	173,0

	МБ
	173,0
	-
	-
	173,0

	1.
	 Поздравление женщин-ветеранов с праздником Международным женским Днем 8 Марта
	Задача № 1
Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Администрация Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	-
	            -
	             -
	-

	2.
	Проведение праздника «День Победы»

	Администрация Первомайского муниципального района  Ярославской области
	МБ
	-
	           -
	-
	-

	3.
	Участие в погребении участников ВОВ, жителей блокадного Ленинграда и активистов ветеранского движения

	Администрация Первомайского муниципального района  Ярославской области
	МБ
	        6,0
	-
	-
	6,0

	4.
	Туристические поездки  в музеи и театры

	 Администрация Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	35,0
	-
	-
	27,0

	5.
	Проведение Дня пожилого человека

	Администрация Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	50,0
	-
	-
	45,0

	6.
	Поощрение активистов ветеранского движения, поздравление долгожителей

	Администрация Первомайского муниципального района  Ярославской области
	МБ
	35,0
	-
	-
	35,0

	7.
	Проведение Дня инвалида

	Администрация Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	20,0
	-
	-
	20,0

	8.
	Проведение районного конкурса «Ветеранское подворье»

	Администрация Первомайского муниципального района  Ярославской области
	МБ
	15,0
	-
	-
	15,0

	9.
	Проведение цикла мероприятий, посвящённых  – Вахте Памяти

	Администрация Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	5,0
	-
	-
	18,0

	10.
	Поездки членов ВОИ в музеи, проведение спортивных мероприятий

	Администрация Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	7,0
	-
	-
	7,0

	11.
	Учеба актива

	Администрация Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	-
	-
	-
	-

	12.
	Проведения муниципального этапа областного конкурса творчества лиц с ограниченными физическими возможностями «Преодоление»

	Администрация Первомайского муниципального района Ярославской области
	МБ
	-
	-
	-
	-

	»

2.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
3.  Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района по социальной политике  Бредникова      Анатолия  Витальевича.
4.  Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Первомайского муниципального района.

Временно исполняющий полномочия главы
Первомайского муниципального района                                                                                                                                                    Е.И.Кошкина